



آخرین تغییرات وسعتی جنگل‌ها در ایران
تخریب سالانه ۱۲ هزار
هکتار جنگل در کشور

شنبه / ۱۷ خرداد ۱۳۹۹ / ۱۴ شوال ۱۴۴۱ / ۶ ژوئن ۲۰۲۰

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران



۳

تمرکز بانک مرکزی موفقیت
هدف گذاری تورم، ثبات بازارها و
پیش بینی پذیر کردن اقتصاد است

شماره ۲۹۷۵ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

دستورات ارزی و ضد کرونایی روحانی به وزارت صمت و بانک مرکزی؛

تلاش برای رفع انسداد منابع ارزی در بانک‌های خارجی^۳

خبر مهم دبیرکل فدراسیون فوتبال درباره شروع لیگ برتر

لیگ برتر از هفته اول تیر ماه آغاز می‌شود



مهدی محمد نبی دبیرکل فدراسیون فوتبال از شروع لیگ برتر از هفته اول تیر ماه خبر داد. در حالیکه روز گذشته عنوان شده بود در تاریخ ۲۵ خرداد درباره شروع دوباره لیگ نوزدهم تصمیم‌گیری نهایی انجام خواهد شد، امروز مهدی محمد نبی دبیرکل فدراسیون از شروع دوباره رقابت‌های لیگ‌برتر از هفته اول تیر ماه خبر داد. او در این رابطه گفت: پیشنهاد ما این بود که مسابقات از هفته اول تیرماه آغاز شود تا باشگاه‌ها زمان بیشتری را برای شروع لیگ داشته باشند.

معاون آموزش ابتدایی:

نیمه دومی‌ها همزمان با نیمه اولی‌ها به مدرسه بروند

معاون آموزش ابتدایی گفت: کودکان متولد نیمه دوم سال در صورت داشتن شرایط لازم و انجام سنجش آمادگی ورود به مدرسه می‌توانند همزمان با متولدین نیمه اول به مدرسه بروند. رضوان حکیم زاده درباره علت تأخیر در زمان مدرسه رفتن کودکان متولد نیمه دوم سال اظهار کرد: در این مورد بسیاری از خانواده‌ها درخواست داشتند تا این تأخیر برداشته شود بنابراین طرحی را به شورای عالی آموزش و پرورش بردیم و ابعاد مختلف آن در حال بررسی است. معاون آموزش ابتدایی ادامه داد: برای آنکه متولدین نیمه دوم سال همزمان با متولدین نیمه اول به مدرسه بروند باید سنجش آمادگی ورود به مدرسه برای آن‌ها انجام شود و اگر شرایط لازم را داشتند، اجازه نام‌نویسی دارند. وی با اشاره به اینکه نباید در فرایندهای رشد کودک عجله کرد، تصریح کرد: اگر کودک متولد نیمه دوم سال باشد و همزمان با متولدین نیمه اول سال مدرسه نرود خانواده‌ها می‌توانند با فعالیت‌های بیشتر از سوی خود یا مراکز پیس دبستانی آمادگی و توانمندی‌های لازم دوران کودکی را در فرزندشان شکل دهند.

توضیحات وزارت بهداشت درباره بازگشایی‌ها

وارد موج دوم شیوع کروناویروس شده‌ایم؟

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: نباید فکر کنیم که مسابقه‌ای برای بازگشایی بین بخش‌های مختلف وجود دارد و احتمالاً اگر تاپایان خرداد اتفاقی رخ ندهد، شاهد بازگشایی اماکن فرهنگی باشیم. دکتر کیوانش جهانپور با بیان اینکه بازگشایی در کشورهای دنیا که درگیر با بیماری کرونا بودند و در دوره افول موج اول به سر می‌برند، آغاز شده گفت: بازگشایی‌ها تدریجی و مرحله‌ای صورت می‌گیرد و دو متغیر و معیار برای بازگشایی‌ها مد نظر داریم... صفحه ۲

دولتی‌ها در خواب!

قیمت برنج خارجی دو برابر شد

نرخ برنج‌های خارجی موجود در بازار نظیر برنج دانه بلند هندی فزاینده و انفجاری در روزهای اخیر افزایش یافته است به طوری که در حالی که قیمت مصوب برنج هندی در سامانه اطلاع رسانی قیمت کالا و خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و مصرف‌کنندگان ۸ هزار تومان اعلام شده، در بازار مصرف به قیمت‌های مختلفی مانند ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان، ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان، ۱۴ هزار و ۹۰۰ تومان و ۱۵ هزار تومان به فروش می‌رسد... صفحه ۳

جزئیات قرارداد ویلموتس

فاجعه بارترین

قرارداد تاریخ ورزش ایران



۴

نگاه

خرید خودرو با طعم بخت آزمایی
میلاذ بیگی، مدیر گروه صنعت اندیشکده
سیاستگذاری دانشگاه امیرکبیر

با ۴ برابر شدن قیمت دلار از اواسط سال ۹۷، قیمت خودرو در بازار با افزایش تقاضای خریداران به شدت افزایش یافت. از همان زمان تاکنون بلاکلیفی در شیوه قیمت گذاری برای خودروهای صفر کارخانه، هم موجب زبان فزاینده خودروسازان و هم تقاضای فزاینده خودرو به عنوان کالای سرمایه ای شده است. تقاضای بالای خرید خودرو موجب شده بود که بخش قابل توجهی از مردم نتوانند از کارخانه خودرو صفر خریداری کنند و عمده این خودروها به کسانی که امکانات سخت افزاری بهتری نظیر اینترنت پرسرعت و ... داشته باشند برسد. به همین دلیل دولت سعی کرد تا ضمن قیمت گذاری جدید برای خودروها، شیوه فروش به صورت قرعه کشی را اعمال کند تا عدالت میان خریداران برقرار شود. برای بررسی این سیاست دولتی لازم است ابتدا توجه شود که آمار فروش خودروسازان طی ۸ سال اخیر به طور میانگین تقاضای حدود یک میلیون خودرو را توسط مردم نشان می‌دهد. حال در شرایطی که قیمت خودرو نسبت به سال‌های گذشته افزایش پیدا کرده و بر بدو امر به نظر می‌رسد که با توجه به افزایش قیمت، تقاضای این حوزه باید کاهش می‌یافت، پیش‌بینی نابرداری قیمت خودرو و بلاکلیفی در قیمت گذاری باعث شد علاوه بر میزان تقاضای معمول، مردم تقاضاهای آتی خود را نیز به تقاضای جاری تبدیل کنند و این عوامل موجب ایجاد چنین تقاضای بزرگی در بازار ایران شده است. شیوه قیمت گذاری جدید و چگونگی کشف هزینه تمام شده خودروهاست که توسط شورای رقابت و سازمان حمایت جمع بندی شد نیز قابل تأمل به نظر می‌رسد، چرا که با توجه به افزایش قیمت دلار و مواد اولیه داخلی به بیش از ۴ برابر از ابتدای سال ۹۷ تا کنون، قیمت خودرو هنوز به دو برابر قیمت خود افزایش پیدا نکرده است. لازم به ذکر است که قیمت گذاری دستوری به میزان کمتر از هزینه تمام شده خود موجب دادن سوزناک تشدید تقاضای سرمایه گذاری به بازار خواهد شد. علاوه بر این، شیوه برگزاری قرعه کشی توسط دولت نیز به نحوی است که مشوق ثبت نام برای سرمایه گذاری، بدون قبول کوچک‌ترین ریسکی از سمت سرمایه گذار است. حتی مواردی مانند پرداخت پول پیش از قرعه کشی که می‌توانست برای افرادی که صرفاً نگاه سرمایه‌ای به این قرعه کشی دارند اندکی هزینه و ریسک ایجاد کند را دولت حذف کرد که بیش از پیش، سرمایه گذاران را به امید کسب سود باد آورده به این قرعه کشی دعوت کند. این مسائل موجب شد که بیش از ۵ میلیون نفر برای خرید تنها ۲۵ هزار دستگاه خودرو به صف شوند. از همین رو هدف دولت که از برگزاری این شیوه فروش، حذف تقاضاهای سرمایه ای و برقراری عدالت در فروش خودرو بود محقق نشد و عملاً فرایند فعلی تبدیل به ایجاد یک برنامه بزرگ بخت آزمایی از طریق کالایی به نام خودرو شد.

سازمان ثبت اسناد «سلاطین مسکن» را اعلام کند

اعلام جزییات راه‌اندازی نظام حرفه‌ای اجاره‌داری در کشور



اجاره بها دیده نشده است و نرخ‌ها کاملاً براساس روابط خصوصی و طرف قرارداد تعیین می‌شود و نمی‌توانیم کف و سقف برای نرخ اجاره مشخص کنیم. معاون امور مسکن و ساختمان با بیان اینکه به دنبال این هستیم که با تأثیر مثبت بازار تعادل و هماهنگی برای تعیین نرخ اجاره ایجاد شود و نه با رفتارهای برخوردی و قهری، گفت: البته همچنان اجاره داری سنتی که افراد ملک خود را به فرد مورد نظر خود اجاره می‌دهند، حفظ خواهد شد. وی همچنین درباره تشکیل کمیته تعیین نرخ

وی ادامه داد: راه‌اندازی اجاره داری حرفه‌ای فقط مخصوص شرکت‌ها نیست بلکه بخشی از اجرای آن بر اساس حمایتی است که باید برای افراد تحت پوشش در این حوزه سرمایه‌گذاری کنند. شرکت‌های اجاره داری حرفه‌ای هم می‌توانند به اقشار متوسط خدمات ارائه دهند.

معاون وزیر راه و شهرسازی درباره سقف مجاز افزایش اجاره بها در تابستان امسال تأکید کرد: یکی از ضعف‌های این حوزه که به آن اشاره کردم این است که در قانون موضوعی در رابطه با تعیین سقف مجاز برای

معاون وزیر راه و شهرسازی از راه‌اندازی نظام حرفه‌ای اجاره‌داری با تأسیس هلدینگ‌های اجاره مسکن خبر داد و گفت: سازمان ثبت اسناد اطلاعات اینکه هر فرد مالک چند واحد است را دارد و می‌تواند آن را اعلام کند.

محمود محمودزاده، معاون امور مسکن و ساختمان اقدامات و تمهیدات دولت برای کنترل و مدیریت بازار اجاره اظهار داشت: از آنجایی که نیازی در بازار اجاره وجود نداشت بنا بر آن هم تا به امروز قوانینی در این حوزه نداشتیم. با توجه به نیازهای امروز بازار در حال تدوین تمهیداتی و ارسال آن به مراجع ذی ربط برای نظرخواهی هستیم.

وی درباره راه‌اندازی شرکت‌ها و هلدینگ‌های اجاره داری در کشور گفت: تأسیس شرکت‌های اجاره داری حرفه‌ای شقوق مختلف دارد که بخشی از آن به این شکل است که شرکت‌های تأسیس می‌شوند که می‌توانند تعداد انبوهی از واحدها را اجاره بدهند.

معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این سوال که در این صورت این هلدینگ‌ها می‌توانند عامل افزایش قیمت‌ها در بازار باشند، توضیح داد: طبیعتاً این شرکت‌ها از نظر نرخ‌گذاری و مشخصات براساس چارچوب‌ها عمل خواهند کرد و قرار نیست این امکان را داشته باشند که بتوانند هر قیمتی را تعیین کنند. محمودزاده درباره مشوق‌های در نظر گرفته شده برای شرکت‌های اجاره داری اظهار داشت: ارایه زمین ۹۹ ساله دولتی و مشوق‌های مالیاتی باعث می‌شود که سرمایه گذاری در این حوزه منطقی شود و صرفه اقتصادی داشته باشد.

یادداشت

نگرانی‌ها برای گرایش دختران و زنان به مصرف دخانیات



سید حسن
موسوی چلک
رئیس انجمن
مددکاران
اجتماعی ایران

روز با عنوان روز جهانی بدون دخانیات، توجه همکاران به مضرات و خطرات استفاده از دخانیات جلب نموده و به بررسی راهکارهای جلوگیری از مرگ و میر ناشی از آن می‌پردازند. بر اساس گزارش‌های ارایه شده

در یم نشست خبری شرکت کرده بود در خصوص گرایش به مصرف سیگار دختران آماری نگران‌کننده داده بود که عین خبر در ادامه آورده می‌شود. ایشان در آن نشست خبری درباره آمار مصرف سیگار با بیان اینکه آمار مصرف سیگار در دختران نوجوان از کمتر از یک درصد به ۲٫۱ درصد رسیده است، تصریح کرد: «این آمار در پسران از ۵٫۱ تا ۴٫۸ درصد کاهش پیدا کرده است. با توجه به اینکه استعمال سیگار و قلیان در حوزه ورود به مصرف مواد مخدر و رفتارهای پرخطر جنسی است، خانواده‌ها باید هوشیار باشند و بدانند که مصرف قلیان در کنار نوجوان‌ها چه ضرری می‌تواند به آنها وارد کند. در حال حاضر ۶۶ درصد دختران ۱۳ تا ۱۵ ساله سابقه مصرف قلیان دارند که این رقم در پسران ۱۱٫۱ درصد اعلام شده است.» همچنین رئیس مرکز تحقیقات، پیشگیری و کنترل دخانیات کشور اعلام کرده بود(دراذر ماه سال قبل)، آمار جالب و قابل تأمل دیگری هم می‌دهد: «طبق جدیدترین آمارها، حدود ۲۰ درصد آقایان و ۲ درصد خانم‌ها در کشورمان روزانه سیگار می‌کشند. نکته هشدار دهنده‌ای که در این گزارش‌ها آمده آمار مصرف سیگار در دختران نوجوان است که در سال‌های گذشته زاننه شدن و همچنین کاهش سن ابتلا به آسیب‌ها بسیار تهدید کننده قلمداد می‌شود

توسط مجامع مرتبط «سیگار عامل اصلی و یا کمکی در پیدایش بیش از ۵۰ نوع بیماری و ۲۰ نوع سرطان در بدن می‌باشد و سالانه ۵ میلیون نفر به علت بیماری‌های ناشی از سیگار جان می‌سپارند. همچنین گزارش می‌نشان می‌دهد که در سال ۲۰۲۰ میلادی، ۱۰ میلیون نفر در سال به علت بیماری‌های ناشی از سیگار فوت می‌شوند، با این تفاوت که ۷ میلیون آن در کشورهای در حال پیشرفت و ۳ میلیون آن در کشورهای پیشرفته زندگی می‌کنند. در کشور ایران هم نزدیک به ۱۰ میلیون سیگاری، روزانه بیش از سه میلیارد تومان! خرج سیگار می‌کنند و به طور متوسط دولت‌ها بیش از دو برابر مبلغ مصرف سیگار صرف «هزینه بیماری‌ها و درمان عوارض ناشی از سیگار» می‌نمایند. معاون بهداشتی وزارت بهداشت اعلام کرده که تا ۳۱ ماه مه (May) مصادف با ۱۱ خرداد هجری شمسی برگزار می‌شود. از سال ۱۹۸۷ کشورهای عضو سازمان بهداشت جهانی با تعیین یک روز جهانی بدون دخانیات، توجه همکاران را به مضرات و خطرات استفاده از دخانیات جلب نموده و به بررسی راهکارهای جلوگیری از مرگ و میر ناشی از آن می‌پردازند. بر اساس گزارش‌های ارایه شده

یادداشت

رفتار کرونایی ما ایرانیان،
هشدار به مردم

فریبرز ناطقی الهی

بنیانگذار مقاوم سازی و مدیریت بحران

رفتار کرونایی ما ایرانیان، با رفتارهای دیگر کشورهای جهان در امر مبارزه با کرونا به هیچ وجه همخوانی ندارد! نه مسئولان، نه عموم مردم! چندی پیش به رسم معلمی بر رفتار و عملکرد ستادهای مختلف درگیر در حوزه مدیریت کرونا اعم از مرکز مدیریت بحران شهرداری تهران، ستاد مبارزه با کرونای استان و شهر تهران و بلاخره ستاد ملی مبارزه با کرونا در کشور نمراتی را بر اساس ارزیابی‌هایم از ابتدا تا انتها طی یادداشتی در خبرآنلاین ارایه کردم؛ چه نمره‌ای به مدیریت بحران کرونا می‌دهم؟ برخی از همکاران معتقد بودن بنده زیادی امتحان را سخت گرفته‌ام و می‌بایستی با کمی مساعدت نمراتم را لحاظ می‌کردم! نمرات بنده در تاریخ ۶/۲/۹۹ بشرح ذیل بود: - کمیته ملی: نمره ۰/۱۴ (با شرایط فعلی که پیش گرفته‌اند، به نظر می‌رسد نمره آخر ترم ۰/۱۰ یا مردودی)

- کمیته تهران: نمره ۰/۴ (با شرایط فعلی بنظر می‌رسد آخر ترم هم مردودی)
- مرکز مدیریت بحران تهران: نمره صفر (آخر ترم حتی با پروژه و نمره کمکی ۰/۲ (مردودی) متأسفانه امروز ۱۷ خرداد ۱۳۹۹، منحنی‌های زیر به دستم رسید که حقیقتاً هم بسیار ناراحت‌کننده بود و هم کمی به خودم در نمره دادن امیدوارترم کرد. حقیقتاً داستان چیست؟ آیا لحظه‌ای به عواقب این بیماری فکر کرده‌ام؟ آیا در دوستان و اقوام افرادی که مبتلا بوده‌اند داشته‌ام و سوال کرده‌ام که چه بلایی برود و چه کشند؟ چقدر هزینه کردند؟ حتماً خواهید شنید از مرگ بدتر بود، تمام پس اندازمان از بین رفت و تمام خانواده از نزدیک و دور گرفتار شدند و امروز همه از ما وحشت دارند! امیدوارترم کرد. حقیقتاً داستان چیست؟ اساس منحنی‌ها، بسیاری از کشورها با رعایت بهتر ضوابط قرنطینه و توصیه‌های فاصله‌گذاری اجتماعی توانسته‌اند که بر مدیریت بهینه بحران قایق بیابند ولی در مورد کشور ایران منحنی، اوج دومی را نشان می‌دهد که با قدرت بالایی در حال ورود به کشور است! آیا این به جز رفتارهای پر خطر ما چیز دیگری را بیان می‌کند؟ بنده در مقامی نیستم که به دیگران و مردم بگویم چه کنند و یا چه نکند، ولی این هشدار را می‌توانم با صدای بلند به «مردم» عزیز کشور و هموطنان ارجمندم اعلام کنم که رفتارهای بی‌توجهی خود ما کاملاً و یقیناً منجر به مرگ عزیزانمان خواهد شد. تبانی که فعلاً از آنها بی‌خبریم و تنها باید به «مسئولان» گفت که این عادی سازی زود بود.